## Aus dem Ortsgemeinderat

Am 20.08.2019 fand in Birgel, im Bürgerhaus, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Elmar Malburg eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Birgel statt.

#### Aus der öffentlichen Sitzung:

#### Ausbau der freien Strecke B 421 Richtung Hillesheim - Zustimmung zum Bauvorhaben

Die Bundesrepublik Deutschland beabsichtigt die B 421 zwischen der Ortslage Birgel und der Gemarkungsgrenze zu Hillesheim (Crumpsmühle) auszubauen. Der Ortsgemeinderat stimmt der vorliegenden Planung zu.

### Fortschreibung des Forsteinrichtungswerkes der Ortsgemeinde Birgel

Im Jahre 2018 ist das derzeit gültige Forstbetriebswerk ausgelaufen, für die kommenden 10 Jahre ist ein neues zu erstellen ist. Der Ortsgemeinderat Birgel beschließt einen privaten Forstsachverständigen mit der Erstellung des Forsteinrichtungswerkes für den Zeitraum 2019 bis 2028 zu beauftragen.

#### Ablauf Konzessionsvertrag Gas - Festlegung von Wertungskriterien

Der Gaskonzessionsvertrag der Ortsgemeinde Birgel mit der Energieversorgung Mittelrhein AG aus Koblenz läuft zum 31.08.2020 aus. Als weiterer Verfahrensschritt müssen nunmehr die Wertungskriterien für die Vergabe durch den Gemeinderat festgelegt werden. Die Wertungskriterien werden den beiden Firmen, die ihr Interesse bekundet haben zugeleitet, mit dem besten Anbieter wird im Frühjahr/Sommer 2020 ein neuer Konzessionsvertrag abgeschlossen. Der Ortsgemeinderat Birgel beschließt im Rahmen der Ortsgemeinderatssitzung diese Wertungskriterien.

#### Umbau Kanalhausanschluss am Gemeindehaus - Auftragsvergabe

Der Kanalhausanschluss des Gemeindehauses wurde Mitte der 80-iger Jahre erneuert. Die Grundleitungen sowie die Anschlussleitungen bis zum Übergabeschacht wurden seinerzeit nicht erneuert. In den letzten Jahren häufen sich hier die Probleme mit verstopften Kanalleitungen. Um diesen Zustand dauerhaft in den Griff zu bekommen sollen die beiden ankommenden Leitungen in neuen Schachtbauwerken abgefangen und vor dort über neuen Rohrleitungen zum Übergabeschacht geführt werden. Der Ortsgemeinderat beschließt die erforderlichen Arbeiten bei der Firma Backes, Stadtkyll in Auftrag zu geben.

# Zuschuss der Ortsgemeinde für das Projekt "Gesundes Frühstück" an der Grundschule Lissendorf

Der Ortsgemeinderat beschließt das Projekt für das Schuljahr 2019/2020 zu unterstützen.

#### Annahme von Zuwendungen

Der Ortsgemeinderat genehmigt die Annahme von Spenden.